

Übersicht kennzeichnungspflichtiger Zusatzstoffe und Allergene

Stand: 09.2022

Artikelgruppe	Artikel	Zusatzstoffe	Allergene
Pizza	Pizza Baukasten	1	A1, G
	Pizza Baukasten Vegan	1,2,3,4	A1
	Pizza Salami	1,2,3	A1,G,I,J
	Pizza Salami (vegan)	1	A1,F,J,I
	Pizza Schinken	1,2,3	A1,F,G
	Pizza Schinken (vegan)	1	A1,F,J,I
	Pizza Hawaii	1,2,3	A1,F,G
	Pizza Funghi	1	A1,G
	Pizza Tonno	1	A1,D,F,G
	Pizza Vegetarisch	1	A1,G
	Pizza Broccoli	1,2,3	A1,F,G,I,L
	Pizza Toronto	1,3	A1,C,G,J
	Pizza Philadelphia	1	A1,C,F,G,I,J
	Pizza Ottawa	1	A1,G
	Pizza Landschmaus	1,2,3	A1,G,I
	Pizza Mozzarella		A1,G
	Pizza Sucuk	1,2,3,4	A1,F,G,I,J
	Pizza Schlemmer	1,3	A1,C,F,G,I,L
	Pizza Serrano	1,2	A1,G
	Pizza Hackfleisch	1,2,3	A1,C,F,G,I,L
	Pizza Wild Chicken	1	A1,G,I
	Pizza Gyros	1,2,4,7	A1,C,E,F,G,I,J,K,N
	Pizza Avanti	1,2,3,7	A1,C,F,G,N
	Pizza Fantastisch	1	A1,I,F,G,L
	Pizza Olymp	1	A1,C,E,F,G,I,J,K
	Pizza Engelslocke	2,3	A1,B,F,G
Pizzabrötchen	Solo		A1
	Baukasten	1	A1,G
	Baukasten "vegan"	1	A1
	Schinken	1,2,3	A1,F,G
	Pute I	1,2,3	A1,G,I
	Pute II	1,2,3	A1,G,I
	Hawaii	1,2,3	A1,F,G
	Salami	1,2,3	A1,F,G
	Tonno	1	A1,F,G
	Tomate, Mozzarella	1	A1,G
	Oliven	1,7	A1,G
	Hähnchen		A1,C,F,G,I,J,K
	Gyros	1,4	A1,C,F,G,I,J,K
	Gyros, Zwiebeln	1,4	A1,C,F,G,I,J,K
	Sucuk	1,2,3,4	A1,F,G,I,J
	Sucuk, Zwiebeln	1,2,3,4	A1,F,G,I,J
	Kartoffelscheiben, Bacon	1,2,3	A1,G,N
	Mehrkorn	1	A1,F,G,K
	Mehrkorn Solo		A1,F,K

Beläge/ Zutaten	Artikel	Zusatzstoffe	Allergene
		Ananas	
	Asia Sauce	2	A1,E,F,K,M
	Bacon	2,3	
	Bandnudeln		A1,C,M
	Barbecue-Sauce		I
	Bolognesesauce		I, N
	Broccoli		
	Champignons (frisch)		
	Cheddarkäse	1	G
	Chicken Crossies		A1,C,F,I,J
	Currysauce	1,3	C,J
	Ei gekocht		C
	Erbsen		
	Frühlingszwiebeln		
	Garnelen	3	A,B,C,G
	Gurken (Salat)		
	Gyros		A1,C,F,G,I,J,K
	Hackfleisch (Rinderhack)	3	A1,C,G
	Hähnchenbrust		A1,C,F,G,I,J,K
	Hinterschinken	2,3	F,I,J
	Hirtenkäse		G
	Jalapenos		
	Kartoffelscheiben	3	N
	Käse extra	1	G
	Knoblauch gratis		
	Mais		
	Mehrkornbelag		A1,F,K
	Mozzarella		G
	Oliven	7	
	Oregano		
	Paprika (frisch)		
	Parmesan (Grana Padano)	2	G
	Penne		A,A1
	Peperoni (mild)	1,2	N
	Pesto		
	Pizzaschmelz		
	Putenscheiben (geräuchert)	2,3	I
	Ruccola		
	Röstzwiebeln		A1
	Salami	1,2,3	
	Salami (vegan)	1	A1,A4,F,I,J
	Sauce Hollandaise		A,C,G,I
	Scharfe Sauce (Hot Chilli Sauce)	2,4	
	Schinken (vegan)		F
	Seranoschinken	1,2	
	Spaghetti		A,A1
	Spargel (weiß)		
	Spargel (grün)		
	Spinat		
	Sucuk (türkische Knoblauchwurst)	2,3,4	F,I,J
	Thunfisch		F
	Tomaten (Kirschtomaten)		
	Tomatensauce		
	Tzaziki	2	G
	Zwiebeln rot		

	Artikel	Zusatzstoffe	Allergene
Dips/ Dressings	Cocktail	1,3,6d	C,F,G,I,J
	Cocktail (vegan)		J
	Asia Sauce	2	A1,E,F,K,M
	Balsamico	1	N
	Barbecue		I
	Curry	1,3,6d	C,J
	Hot Chili	2,4	
	Joghurt		C
	Ketchup		I
	Knoblauch	1,3,6d	C,F,G,I,J
	Knoblauch (vegan)		J
	Mayonaise	1,3	C
	Parmesan (Grana Padano)	2	C,G
	Sauce Hollandaise		A,C,G,I
	Sour Cream	4	C,F,I,J
	Tzaziki	2	C,G
Vanille Sauce	1	G	
Pasta	Spaghetti		A,A1
	Penne		A,A1
	Bandnudeln		A1,C,M
	Kartoffeln	3	N
	Käse-Sahnesauce	1	E,G
	Bolognesesauce		I,N
	Sauce Hollandaise		A,C,G,I
	Pestosauce		E,F
	Pasta Green (vegan)		E,F,H2
	Pasta Tomata (vegan)		
	Baukasten		
	Bolognese		I,N
	Carbonara	1,2,3	C,E,F,G
	Al Forno	1,2,3	E,F,G,I,N
	Alla Panna	1,2,3	E,F,G
	Vegetarisch	1	E,G
	Hähnchen		A1,C,E,F,G,I,J,K
	Chennai	2,3	A1,C,F,G,I,J,K
Engelslocke	1,2,3	A,B,C,E,F,G,I	
Auflauf	Baukasten		A1,C,F,G,I
	Hähnchenbrust		A1,C,F,G,I,J,K
	Vegetarisch		A1,C,F,G,I
	Hinterschinken	2,3	A1,C,F,G,I
Aus der Pfanne	Nudelpfanne	1	E,G,I,N
	Gyros Metaxa Pfanne	1,2,3,4	A1,C,E,F,G,I,J,K
	Gyros-Reispfanne	1,2,3,4	A1,C,E,F,G,I,J,K
Salate	Großer gem. Salat		
	Thunfischsalat		C,F
	Griechischer Bauernsalat	7	F
	Salat Avanti		A1,C,F,G,I,J,K
	Küchenmeister-Salat	1,2,3	C,F,G,I,J
	Kreta Salat		A1,C,E,F,G,I,J,K
	Puten Salat		A1,C,F,G,I,J,K
	Krautsalat		

	Artikel	Zusatzstoffe	Allergene
Croques	Weizenbrot		A1
	Vollkornbrot		A1,A2,A3,F,K
	Baukasten	1	A1,G,H
	Salami	1,2,3	A1,G,H,I,J
	Schinken	1,2,3	A1,F,G,H
	Hawaii	1,2,3	A1,F,G,H
	Tonno	1	A1,F,G,H
	Spargel	1	A1,G,H
	Griechisch I	1,3	A1,C,G,H
	Griechisch II	1,4	A1,C,E,F,G,H,I,J,K
	Avanti	1,2,3	A1,F,G,H,I,J
	Hähnchenbrust	1	A1,C,F,G,H,I,J,K
	Vegetarisch	1	A1,G,H
	Pute	1,2,3	A1,G,H
	Mozzarella	1	A1,G,H
Sucuk	1,2,3,4	A1,F,G,H,I,J	
Beilagen	Kroketten		A,A1
	Pommes	2,4	A
	Wedges	2,4	A,A1
	Reis	3,4	C,G,I
	Champignonrahmsauce	1,4	C,G,I
	Metaxasauce	2,3,4	C,E,G,I
Fleischgerichte	Panierte Hähnchenbrust	1,4	A1,C,F,G,I,J,K
	Schnitzel Wiener Art		A1,C,G,I
	Jägerschnitzel	1,4	A1,C,G,I
	Schlemmerschnitzel	1,2,3	A1,C,F,G
	Hawaischnitzel	1,2,3	A1,C,F,G
	Broccolischnitzel	1,2,3	A1,C,F,G
	Riesencurrywurst	6d	
Gegrillte Fleischgerichte	Mix Grill 1	2,3,4	A,C,G
	Mix Grill 3	2,3,4	A1,C,E,F,G,I,J,K
Pita	Pitabrot		A1
	Pita Gyros	2,4	A1,C,E,F,G,I,J,K
	Pita Hirtenkäse	2,4	A1,C,G
	Pita Hähnchen	2,4	A1,C,F,G,I,J,K
	Pita Gyros Hirtenkäse	2,4	A1,C,E,F,G,I,J,K
	Pita Hähnchen Hirtenkäse	2,4	A1,C,F,G,I,J,K
Burger-Menues	Hamburger		A1,C,F,G,J,K,L
	Cheeseburger	1	A1,C,F,G,J,K,L
	Hawaiiburger	1	A1,C,F,G,J,K,L
	Chickenburger	1,2,3	A1,C,F,G,J,K,L
	Beef-Westernburger	2,3	A1,C,F,G,J,I,K,L
	Chicken-Westernburger	2,3	A1,C,F,G,I,K,L
	Riesenburger	1	A1,C,F,G,J,K,L
Fingerfood	10 Stück Pommes 1 Sauce		C,G,H,I,J
	15 Stück Pommes 2 Saucen		C,G,H,I,J
	20 Stück Pommes 3 Saucen		C,G,H,I,J
	Chickenwings		A1,C,F,G,I,K,L
	Kräuterbrot		A1
	Kräuterbrot mit Käse	1	A1

	Artikel	Zusatzstoffe	Allergene
Kartoffeln & Co.	Ofenkartoffel mit Sour Creme	4	C,F,G,I,J
	Ofenkartoffel mit Metaxasauce	2,3,4	C,E,G,I
	Ofenkartoffel mit Champignonsrahmsauce	1,4	C,G
	Ofenkartoffel mit gegrillter Hähnchenbrust und Sour Creme	4	A1,C,F,G,I,J,K
	Ofenkartoffel mit gegrillter Hähnchenbrust und Metaxasauce	2,3,4	A1,C,F,G,I,J,K
	Ofenkartoffel mit gegrillter Hähnchenbrust und Champignonrahmsauce	1,4	A1,C,F,G,I,J,K
	Ofenkartoffel mit gebratenen Champignons und Sour Cream	4	C,F,G,I,J
	Ofenkartoffel mit gebratenen Champignons, gegrillter Hähnchenbrust und Sour Cream		A1,C,F,G,I,J,K
	Ofenkartoffel mit gegrillten Garnelen und Sour Cream		A,B,C,E,F,G,I,J
		Grillteler Gyros	2,3,4
	Sokrates Gyros	2,3,4	A1,C,E,F,G,I,J,K
	Gyros		A1,C,E,F,G,I,J,K
	Hähnchenbrust		A1,C,F,G,I,J,K
	Putenbrust	2,3,4	A1,C,F,G,I,J,K
Beilagen	Salatbeilage		
	Oliven	7	
	Hirtenkäse		G
	Dolmadaki		F
Kindergerichte	Pasta Wicky	1	A1,E,G
	Pasta Pumuckel	1	A1
	Pasta Pinocchio		I,N
	Schnitzel Dino		A1,C,G,I
	6 Chickencrossies mit Pommes		C,G,H,I,J
Dessert	Half Baked		A3,C,F,G
	Cookie Dough		A1,A3,C,G
	Chocolate Fudge Brownie		A3, C, F, G
	Chocolate Fudge Brownie (VEGAN)		A1,A3,F,H
	Berry Revolutionary Sundae (VEGAN)		A1,A3,F,H,H1
	Netflix & Chill´d (VEGAN)		A3,E,F,H1
	Core Karamell Sutra		C,F,G
	Mutzen mit Vanillesauce	1	A1,G
	Mutzen mit Honig und Zimt		A1
	Schoko-Vanille Muffin		A1,C,G,H1,H2,H5

Getränke	Coca-Cola	1,3,8	
	Coca-Cola Zero	1,3,6a,6b,6c,8	
	Sprite	3	
	Fanta	1,3	
	Mezzo Mix	1,3,8	
	Fritz Kola	1,8	
	Fritz Zuckerfrei	1,6a,6b,6c,8	
	Fritz Orange	1,3	
	Fritz Misch Masch	1,8	
	Fritz Zitrone	3	
	Fritz Bio Apfelschorle		
	Capri Sonne		
	Beckers Bester Apfelsaft		
	Beckers Bester Orangensaft		
	Flensburger Pilsener		A3
	Erdinger Weissbier		A1,A3
	Pinot Grigio		N
	Merlot		N

ERLÄUTERUNG

Zusatzstoffe	Allergene
1 mit Farbstoff	A Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide und glutenhaltigem Getreideerzeugnisse enthalten
2 mit Konservierungsstoff	A1 Weizen
3 mit Antioxidationsmittel	A2 Roggen
4 mit Geschmacksverstärker	A3 Gerste
5 mit Phosphat	A4 Hafer
6a mit Süßungsmittel Acesulfam	B Krebstiere
6b mit Süßungsmittel Aspartam (enthält eine Phenylalaninquelle)	C Eier
6c mit Süßungsmittel Cyclamat	D Fisch
6d mit Süßungsmittel Saccharin	E Erdnuss- und Erdnusserzeugnisse
7 geschwärzt	F Soja- und Sojaerzeugnisse
8 Koffeinhaltig	G Milch und Milcherzeugnisse einschließlich Laktose
9 chininhaltig	H Kann Spuren von Schalenfrüchte und
10 gewachst	H1 Mandeln
11 gentechnisch verändert	H2 Haselnüsse
	H3 Walnüsse
	H4 Kaschunüsse
	H5 Pecannüsse
	H6 Paranüsse
	H7 Pistazien
	H8 Macadamianüsse
	I Sellerie
	J Senf
	K Sesamsamen und Sesamsamerzeugnisse
	L Lupine
	M Weichtiere
	N Schwefeldioxid und Sulfite

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nusshaltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.